docere,  ac  mdulgenlias,  quae  fiunt  a  Sum- 
mo  Pontifiee  vel  aliis  episcopis  non 

proficere,  iustumque  laicum  confitenles 
sibi  absolvere  posse,  quidam  eos  referunt 

asiruxisse.  Caeterum  super  co  quod  non- 
nullos  clericorum  scandali/asse  dicuntur, 

eis  in  plurimis  delrabendo,  ipsos  aspere 

redarguimus,  in  viriate  obedicnliae,  quam  Portenti», 
praestiterunt  nobis,  districtius  iniungen- 
tes  eisdem,  quod  et  ipsi  sub  eadem  ser- 

vare obedientia  promiserunl;  ni  clcricos 

in  omni,  quaconvenit,  babentes  reveren- 
tia,  et  honore,  ab  eorum  omnino  infa- 

matone, scu  detractionc  desistant.  Prae- 

cipientes  eisdem,  ne  passim  sibi  prae- 
sumant  praedicationis  oflicium  arrogare; 

sed  praelerquam  Ecclosiarum  rectores  in 
lide  recta  et  sana  doclrina  noverint  esse 

probatos,  liceuliam  eis  tribuanl  exbor- 
landi  competenlibus  boris  et  locis.  Cum- 
(jue  conti nentiara  repromiserint,  suspc- 
Ctum  mulierum  consortium  prorsus  evi- 
leni;  qui  super  his  ei  aliis  promiserunl 
devotam  et  debiiam  nobis  obedientiara 

exhibere.  N<»s  igitur,  babito  fratrum  no- 
strorum  Consilio,  per  apostolica  vobis 
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Handatnr  apo-  SCripta  mandamus:  quatenus  recepto  a ftolicis  delega-         r  .      .  .. 
tis  ni  eos  «c- caelens  fratnbus   simili  luramento,  ec- 
eiefiasticae  (.|es;asl jcne  unitati  recon ci  1  i ctis  eosdem, mncilieiil  uni-  ,  .  .. 
la...  et  denuncielts  ipsos  vere  catholicns  ac 

recto  fi Jeles ;  in  praescriptis  et  aliis  eos 
secundum  Dcum  ab  onini  scandalo  ei 

infamia  servantes  immunes,  et  in  litteris 

testimonialibus,  et  aliis  adminiculis  ipsos 

propter  Doum  misericordiler  adiuvelis. 
Datum  Lateran.,  decimo  octavo  kal. 

iulii,  pontificatus  nostri  anno  decimo- 
tertio. 

Dat.  die  H  iunii  12H,  pontif.  anno  xm. 

E\ordium. 

LXXYIII. 

Confirmatur  diploma  Ricardi  secundi  Firn- 
dani  comilis  favore  Ecclesiae  Funda- 
nae  (4). 

SUMMARIUM 

Exordium.  —  Confirmatio  laudati  diplomati^. 
Diploma  Ricardi  comitis.  —  Clausulae. 

Innocentius  episcopus  servus  servorum  Dei,  ve- 
nerabili fratri  Fundano  episcopo,  salutem  et 

apostolicam  benedictionem. 

Cum  nobis  petitur  quod  iustum  est, 
et  bonestiim,  tam  vigor  aequitatis,  qua  ni 

ordo  exigit  rationis  :  ut  id  per  sollicitu- 
dinem  officii  nostri  ad  debitum  perducalur 

effectum.  Eapropter,  venerabilis  in  Cbi  isto 
frater  episcope,  luis  iuslis  postulationibus 
grato  concurrenles  assensu,  libertales  et 
immunitates,  quas  dilectus  fìlius  nobilis 
vir  Riccardus  Fundanns  comes  libi  et 

Ecclesiae  tuae  pia  devoiione  concesserat, 
sicut  in  ipsius  comitis  autbenlico  super 

hoc  confecto  noscitur  contineri,  ratas  ba- 
bentes,auctoritate  apostolica  confirmamus, 

et  praesentis  scripti  patrocinio  commu- 
nimus;  ad  maiorem  autem  cautelam  in- 

strumentum ipsum  de  verbo  ad  verbum 
buie  nostrae  paginae  duximus  inserendum, 
cuius  tenor  est  talis: 

In  nomine  Domini  Dei  aelerni.  Anno 

Diploma  Ri«»r- aD  mcarnatioTie  eiusdem   mccii,  mense 
mlio,  indictione  decimaquarta,  regnante 
domino  nostro  Friderico  Dei  gratia  rege 

(1)  Ex  Ughell.,  Ital.  Sac,  tom.  i. 

INNOCENTIUS  111  PP.  2o3  Ad 

Siciliae,  ducatus   Apuliae,  principatus 

Capuae. 
Cui  bonor  praeest,  Dominus,  et  pote- 

slas  emioet  dominandi,  itidicium  debet 

dirigere,  et  iuris  aequitatem  provida  cir- 
cumspectione  Povere,  cum  iustitiam  iuslus 

Dominus  diliga!,  et  vultus  eius  videal 

aequilatem:  Ecclesia  namque  Dei  cum 
uti  omnium  christianorum  mater  pi  issi  ma, 

a  qua  fidei  sacramenta,  quibus  Coeli  ianua 

aperitur,  recipiunt  universi  fideles;  iu- 
stum, et  iustitia  dignum  est,  ut  honoretur 

a  singulis,  a  priucipibus  exaltelur  donis, 
el  beneficiis  dilatelur,  ut  palmites  suos 

usque  ad  mare  di  rigai  et  extendat.  Ideo 
nos  Riccardus  de  Aquila  eadem  regia 

gratia  II  Fundanns  comes,  cum  iura  Fun- 
danae  Ecclesiae  nos  et  nostri  anteces- 
sores  multoties  conculcaverimus  variis  exa- 
ctionibus,  et  molesliis  suggerente  Immani 

generis  inimico  iam  oppressimus  fatiga- 
tum,  ad  menlem  reducti  volumus  (1)  de 

caetero  tangere  et  possidere  Dei  Sanclua- 
rium,  quia  a  Doo  possunt,  ut  rota,  et 

sicut  stipula  evanescunt,  qui  Dei  Sanctua- 
rium  haeredilate  possidere  nituntur.  Ilac 
i t a ( i u e  consideratione  inducti,  Fundanam 

Ecclesiam,  quae  a  nobis  et  anlecessori- 
bus   nostris,   exactionibus  et  molesliis 

hactenus  iacebai  oppressa,  pio  salute  ani- 
mac  nostrae  el  parentum  noslrorum  ab 

ipsis  exactionibus  et  molesliis  absolulam 

reddimus  penitus  et  immunem,  et  nos 

Confirmatio 
laudali  diplo- malis. 

exinde  Roberto  Dei  gratia  ven.  Fundano